
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

О направлении средств стимулирования управы 
района Восточное Измайлово города Москвы на 
реализацию мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 
года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 
обращение управы района Восточное Измайлово города Москвы от 12.02.2024 года 
№ВИ-14-66/4, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 
решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 
Восточное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по реализацию 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2024 году согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 
административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово 
города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

Глава муниципального округа 
Восточное Измайлово Н.А. Большаков



Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Восточное Измайлово 
от 13.02.2024 года №9

Мероприятия
по благоустройству дворовых территории в 2024 году

за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города 
Москвы

№ 
п/п

Адрес 
объекта

Функциональное назначение 
планируемых работ

Ориентировочная 
стоимость работ' 

(тыс. руб.)

1 ул. 9-я
Парковая, д. 6

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (518 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (503,9 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (217,6 
пог.м.);

Замена садового бортового камня (383,4 
пог.м.);

Ремонт резинового покрытия (216,68 кв.м.);
Устройство резинового покрытия (6 кв.м.);
Устройство посевного газона (2251,2кв.м.);
Устройство рулонного газона (964,8 кв.м.);
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

4017,4

2 ул. 9-я
Парковая, д. 8

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (284,62 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (300,8 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (238,4 
пог.м.);

Замена садового бортового камня (205,1 
пог.м.);

Ремонт резинового покрытия (202,4 кв.м.);
Устройство резинового покрытия (6 кв.м.);
Устройство посевного газона (1060,5 кв.м.);
Устройство рулонного газона (454,5 кв.м.);
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

2821,5

3
ул. 11-я 

Парковая, д. 
14

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (2030,9 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (378,37кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (325

3498,6



пог.м.);
Установка садового бортового камня (277 

пог.м.);
Устройство посевного газона (601,02 кв.м.);
Устройство рулонного газона (257,58 кв.м.).

4
ул. 13-я 

Парковая, д. 
И

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (321 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (197 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (224 
пог.м.);

Устройство посевного газона (235,2 кв.м.);
У стройство рулонного газона (100,8 кв.м.).

1152,4

5
ул. 13-я 

Парковая, д. 
20, корп. 1

Установка садового бортового камня (30 
пог.м.);

Устройство резинового покрытия с 
основанием (60кв.м.), 

Устройство посевного газона (719,9кв.м.); 
Устройство рулонного газона (308,5 кв.м.).

641,4

6
ул. 15-я 

Парковая, д. 
24, корп. 2

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (2326,4 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (1204,01 кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (62,07 кв.м.), 

Замена дорожного бортового камня (573 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (120 
пог.м.);

Замена садового бортового камня (574,8 
пог.м.);

Установка садового бортового камня (525 
пог.м.);

Ремонт резинового покрытия с основанием 
(1044,95 кв.м.);

Устройство посевного газона (4115,5 кв.м.);
Устройство рулонного газона (1763,8 кв.м.);
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

13870,6

7
ул. 15-я 

Парковая, д. 
26, корп. 3

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (1663,53 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (337,71 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (652,57 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (60

3873,1



пог.м.);
Устройство посевного газона (748,2кв.м.);
Устройство рулонного газона (320,7 кв.м.);
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

8
ул. 15-я 

Парковая, д. 
26, корп. 4

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (1929,02 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (399,11 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (481,57 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (244 
пог.м.);

Устройство посевного газона (716,7 кв.м.);
Устройство рулонного газона (307,16кв.м.).

4006,2

9
ул. 15-я 

Парковая, д. 
28

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (3620,31 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (375,94 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (696,65 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (70 
пог.м.);

Устройство посевного газона (804,9 кв.м.);
Устройство рулонного газона (344,9 кв.м.).

5980

10
ул. Нижняя 

Первомайская, 
д. 41

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (467 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (480 кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (279 кв.м.),

Замена дорожного бортового камня (192 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (251 
пог.м.);

Замена садового бортового камня (65 пог.м.); 
Установка садового бортового камня (501 

пог.м.);

Ремонт резинового покрытия с основанием 
(13 кв.м.);

Устройство посевного газона (3572,1 кв.м.);
Устройство рулонного газона (1530,9 кв.м.);
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

5241,5

И ул. Нижняя 
Первомайская,

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (180 кв.м.);



д. 48/8 Замена дорожного бортового камня (43 
пог.м.);

Замена садового бортового камня (64 пог.м.);
Установка садового бортового камня (164 

пог.м.);
Устройство посевного газона (611,8 кв.м.);
Устройство рулонного газона (262,2 кв.м.);

Устройство ограждения (Збпог.м.), 
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

1698

12
ул. Нижняя 

Первомайская, 
д.50

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (182 кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (80,5 кв.м.), 

Замена садового бортового камня (184 
пог.м.);

Установка садового бортового камня (127 
пог.м.);

Ремонт резинового покрытия с основанием 
(138 кв.м.);

Устройство посевного газона (420 кв.м.);
Устройство рулонного газона (180 кв.м.);

Устройство ограждения (бОпог.м.), 
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

2122,5

13
ул. Нижняя 

Первомайская, 
д. 60

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (1382 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (453,11 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (163 
пог.м.);

Замена садового бортового камня (348 
пог.м.);

Ремонт резинового покрытия с основанием 
(115,21 кв.м.);

Устройство посевного газона (748,6 кв.м.);
Устройство рулонного газона (320,8 кв.м.);
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

3662,3

14
ул.

Первомайская, 
д. 86/18

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (965 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (153,8 кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (220,8 кв.м.),

Замена дорожного бортового камня (260 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (174

10534,5



пог.м.);
Замена садового бортового камня (251 

пог.м.);
Установка садового бортового камня (390 

пог.м.);
Ремонт резинового покрытия с основанием 

(575,2 кв.м.);
Устройство резинового покрытия с 

основанием (253 кв.м.);

Устройство посевного газона (1264,9 кв.м.);
Устройство рулонного газона (542,1 кв.м.);
Замена малых архитектурных форм (4 шт.).

15
УЛ- 

Первомайская, 
д. 88

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (300 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (283,6 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (32 
пог.м.);

Установка садового бортового камня (184 
пог.м:.);

Устройство посевного газона (1179,85 кв.м.);
Устройство рулонного газона (505,65 кв.м.);
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

1319,1

16
ул. 

Первомайская, 
д. 92

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (1847,16 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (283 кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (58 кв.м.),

Замена дорожного бортового камня (443 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (67 
пог.м.);

Замена садового бортового камня (30 пог.м.);
Установка садового бортового камня (115 

пог.м.);
Устройство посевного газона (710,64 кв.м.);
Устройство рулонного газона (304,56 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

3705

17
ул. 

Первомайская, 
д. 94

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (850,4 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (449,42 кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия

7829,1



тротуаров (43,2 кв.м.), 
Замена дорожного бортового камня (94 

пог.м.);
Установка дорожного бортового камня (12 

пог.м.);
Замена садового бортового камня (181 

пог.м.);
Установка садового бортового камня (208 

пог.м.);
Ремонт резинового покрытия с основанием 

(561 кв.м.);
Устройство посевного газона (1793,47 кв.м.);
Устройство рулонного газона (768,63 кв.м.);
Замена малых архитектурных форм (4 шт.).

18
ул. 

Первомайская, 
д. 94А

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (1555,1 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (180,9 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (66 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (28 
пог.м.);

Замена садового бортового камня (72 пог.м.);
Установка садового бортового камня (163 

пог.м.);
Ремонт резинового покрытия с основанием 

(254 кв.м.);
Устройство резинового покрытия с 

основанием (14 кв.м.):
Устройство посевного газона (1200,78 кв.м.);
Устройство рулонного газона (514,62 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (3 шт.).

5018,3

19
Сиреневый 

бульвар, д. 44, 
корп.1

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (2300,9 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (731,9 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (552,4 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (233,4 
пог.м.);

Замена садового бортового камня (91 пог.м.);
Установка садового бортового камня (150 

пог.м.);
Ремонт резинового покрытия (265 кв.м.);

Устройство посевного газона (674,5 кв.м.);

6309,3



Устройство рулонного газона (289 кв.м.);
Замена малых архитектурных форм (1 шт.).

20 Сиреневый 
бульвар, д. 50

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (898,51 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (338,65 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (231,88 
пог.м.);

Устройство посевного газона (243,5 кв.м.);
Устройство рулонного газона (104,3 кв.м.);

1821,6

21 Сиреневый 
бульвар, д. 52

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (869,75 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (50,2 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (326,56 
пог.м.);

Устройство посевного газона (342,8 кв.м.);
Устройство рулонного газона (146,9 кв.м.).

1789,2

22 Сиреневый 
бульвар, д.54

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (4027,41 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (127,58 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (614,54 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (80 
пог.м.);

Устройство посевного газона (729,3 кв.м.);
Устройство рулонного газона (312,5 кв.м.).

5641,5

23 Сиреневый 
бульвар, д. 56

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части (1832,98 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуаров (188,52 кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (604,09 
пог.м.);

Установка дорожного бортового камня (80 
пог.м.);

Устройство посевного газона (718,3 кв.м.);
Устройство рулонного газона (307,8 кв.м.).

3764,2

ИТОГО: 100 317,3


